Липинського у ранньому віці. Іншим аспектам раннього життєвого шляху В'ячеслава Казимировича присвячено праці Ярослава Пеленського, Юрія Терещенка, Романа Залуцького, Володимира Потульницького, Юрія Шевчука, Володимира Томахіва, Ірини Бичук та ін.

В'ячеслав (Вацлав-Вікентій) Казимирович Липинський народився 5 (17) квітня 1882 р. у селі Затурці Володимиро-Волинського повіту в польській шляхетській римо-католицькій родині. Його дитинство минуло в рідному селі. Серед дослідників існує згода, що виховання, яке він отримав, було звичним для тогочасних шляхетських польських родин, де головними елементами була польська культура та католицтво.